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Tillstyrkande eller avstyrkande av ansökan om tillstånd 
för etablering av vindkraftspark i Ljunga 
 
Beslut 
Kommunsstyrelsen beslutar att avstyrka ansökan om tillstånd för etablering av 

vindkraftpark i Ljunga (Borsna 5:1 med flera). 

 

Jäv 
Anne Karlsson (S) anmäler jäv och deltar inte i ärendet. 

 

Reservationer 
Irene Olofsson (C) och Carina Bengtsson (C) reserverar sig mot beslutet. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Scanergy South AB lämnade den 11 januari 2012 in en ansökan om att etablera 

vindkraft på fastigheten Borsna 5:1 med flera (Ljunga). Enligt miljö- och 

byggförvaltningen har ansökningshandlingen och tillhörande miljökonsekvens-

beskrivning genomgått remissförfarande och kompletterats. 

 

För att länsstyrelsen ska kunna ge tillstånd till en vindkraftsetablering måste 

Ljungby kommun tillstyrka etableringen. I Ljungby kommun är det 

kommunstyrelsen, efter yttrande från miljö- och byggnämnden, som beslutar om 

en tillståndspliktig vindkraftspark ska tillstyrkas eller avstyrkas.  

 

Scanergy South AB ansöker om tillstånd enligt miljöbalken 9 kap för att uppföra 

och driva en gruppstation för vindkraft bestående av tio vindkraftverk med en 

totalhöjd, inklusive rotorblad, som uppgår till högst 190 meter. Den producerade 

elenergin beräknas sammanlagt uppgå till cirka 80 GWh per år.  

 

Enligt miljö- och byggförvaltningen är området som ansökan avser utpekat som 

grönt område, vilket betyder att området är lämpligt för vindbruk enligt 

kommunens vindkraftsplan. Projektområdet för vindkraft är beläget mellan 

Förarpamossen i väst och Ryssbymossen i öst. Närmsta bostad ligger vid 

riksväg 25, söder om projektområdet, cirka 750 meter ifrån närmsta planerade 

vindkraftverk. Bolaget åtar sig att följa krav gällande belysning, buller och 

skuggningseffekter och följa övrig lagstiftning. 

 

Redovisade beräkningar av ljud och skuggor från vindkraftsparken  

visar på att de riktvärden som är praxis i rättsfall inte överstigs. 
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Miljökonsekvensbeskrivning och kompletterande handlingar har visat att det 

inom projektområdet förekommer örn men eftersom materialet är 

sekretessbelagt är det inte möjligt för förvaltningen att bedöma om tillräckligt 

underlag finns eller hur stor påverkan vindkraftverk kan innebära. 

 

Beslutsunderlag 
Miljö- och byggnämnden föreslår den 17 juni 2015 att kommunsstyrelsen 

avstyrker ansökan om tillstånd för etablering av vindkraftpark i Ljunga. 

 

Yrkanden 
Roland Johansson (ALT) och Jan Lorentzson (SD) yrkar bifall till miljö- och 

byggnämndens förslag till beslut att avstyrka ansökan. 

 

Irene Olofsson (C) och Carina Bengtsson (C) yrkar att kommunstyrelsen ska 

tillstyrka ansökan. 

 

Beslutsordning 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar att avstyrka ansökan enligt 

Roland Johanssons (ALT) med flera yrkande eller att tillstyrka ansökan enligt 

Irene Olofssons (C) med flera yrkande. Ordföranden finner att kommunstyrelsen 

beslutar att avstyrka ansökan. 

 

 

Skickas till 
Länsstyrelsen i Kronoberg.


